
Contacto

Teléfono 917033749
Fax 917033755
Correo Electrónico 
area.contratacion.inversiones@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de licitación
Número de Expediente 403/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de limpieza, lavado de textiles y celulosas en el Centro de
Referencia Estatal de Atención al Daño Cerebral

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 143.123,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.590 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.561,98 EUR.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses desde la fecha de firma del contrato

Lugar de ejecución
CEADAC
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Rio Bullaque, 1
(28034) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.119,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.119,81 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EURODEL HARPAS S.L.
NIF B79033700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Azufre, 14
(28770) Colmenar Viejo España

Contacto

Teléfono +34 918456161
Correo Electrónico comercial@eurodel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.561,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.590 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 403/2023
Fecha de Formalización 20/11/2023

Contrato

report_403 CONTRATO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef43a225-cba9-4868-af28-9849e1916925

Motivación

Motivación Por ser único licitador y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef43a225-cba9-4868-af28-9849e1916925
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef43a225-cba9-4868-af28-9849e1916925


Lugar

AREA CONTRATACION E INVERSIONES

Dirección Postal

Calle Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2023 a las 10:00 horas

Lugar

AREA CONTRATACION E INVERSIONES

Dirección Postal

Calle Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA OFERTA ECÓNOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2. Utilización de detergentes específicos para la cocina que cumplan una serie de características y normas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

3. Sistema automatizado específico para control del lavavajillas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4. Utilización de detergentes y dosificadores específicos para el lavado de prendas de ropa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. Sistema de dispensación y papel certificado ecológicamente tanto de fibras vírgenes cómo de recicladas y
regeneradas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwwLd6iBh8OiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 096-300633
Fecha de publicación 19/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300633-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwwLd6iBh8OiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300633-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/22/pdfs/BOE-B-2023-15245.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2023

ID 0000012031365 |  2023-000858621 | Wed, 22 Nov 2023 10:14:27:064 CET 170064443711730152UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/22/pdfs/BOE-B-2023-15245.pdf

